manorum Rege  &  coram  Principibus  fuis  eodem  afifenfum  pr3ebente  & 
confirmante  fafta  eil  &c.  Aftum  eft  hoc  anno  Dominicae  Incarnatio- 

nis  MCLV.  Ind.  III.  Regnante  Dom.  Friderico  Romanorum  Rege  glorio- 

fo,  Anno  Imperii  ejus  IIL 

LH. 

FORMULA    JURISJURANDI    QUOD    BERTOLDUS    IV. 
DUX    ZARINGIiE    PR.f:STITIT    UT   ADVOCATUS    LAU- 

SANENSIS    ECCLESIiE. 
I  ....  — — — — 

ANNO  MCLVIL 

Ex  üiartiilario  Laufaucnfi  foL  9S. 

Haec  funt  Capitula,   que  Dux  Bcrtulfus  juravit  Epifcopo  Amadeo  & 

fucceflbribus  ejus. 

Quod  liberam  permitteret  fieri  Eleftionem  inLaufanenfiEcclefia» 

Quod  nihil  eorum,  quae  a  manu  Epifcopi  tenebantur  fibi  acquireret. 

Quod  ea  quae  Ecclefia  Laufanenfis  perdiderat  •&  quae  ä  longo  tempore 
erant  alienata  bona  fide  pro  viribus  juvaret  recuperare.  Quod  ad  villas 

Ecclefia  non  irent  fui  pro  pabulo  &  caeteris  neceflariis,  nee  ibi  hofpita- 

retur,  quod  nee  in  Palatio  Epifcopi  nee  in  Domibus  Clericorum  vel  mi- 

litum  hofpitaretur,  nee  inde  per  violentiam  quicquam  auferret. 

Cod,  Dipl  0 
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LIII. 

BERTOLDI     IV.    DUCIS     ZARINGIiE     PRIVILEGIUM 

MONASTERIO    ALT^E    RIP^    CONCESSUM. 

''  ANNO  MCLVII. 

Ex  Chartulario  Abbatid  Altce  ripd. 

In  nomine  Domini  noftri  Jefu  Chrifli.  Notum  fit  omnibus  tam  futuris 

quam  prefentibus,  quod  ego  Bertotfus  Dux  &  ReUor  Burgundioßi 

pro  falute  anime  mee  Venerabili  Giräfdo  Abbat!  Alteripe  fratribusque 

ibidem  Deo  fervientibus  eorumque  fuccefforlbus  donavi  eis  omne  genus 

tributorum  per  totam  terram  meäm  &  dominium  meum,  decrevi  igitur 

&  prefentis  pagine  fcripto  firmavi,  ne  quis  in  tota  poteflate  me*a  ab  eis, 
nee  ab  aliis  ejusdem  ordinis  fratribus  Pedagium  occafione  transeundi 

vel  Thelonium,  quod  caufa  venundandarum  rerum  jure  fori  folet  ac- 

cipi  exigat.  Omnia  enim  hujusmodi  jura  eis  remifh  Actum  eft  hoc 

anno  ab  Incarnatione  Domini  millefimo  centefimo  quinquagefimo  fepti- 

mo.  Amideus  Epifcopus  Laufanenfis  teflis,  Uldricus  de  Font  Canoni- 

cus  Laufanenfis  teftis,  Otto  Decanus  de  Criffei  teftis,  &  Emmo  de  Ga- 

reftein  advocatus  Laufanenfis  teftis,  Friderico  Rege  regnante  feliciter. 

Chartse  hulc  appendet  figillum ,  quod  exhibet  Leonem  a  dextra  ad  liniftram 

falientem  cum  epigraphe  :  Berchtoldus  Dux  Zer'mgie  &  Burgimdie 
Redtor. 
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LIV. 

BERTOLDI     IV.     DÜCIS    ZARINGI^    LlTER^    PRO^ 
TECTIONIS,  ABBATIiE  ALT  CREST   ORDINIS  CISTER* 

CIENSIS   IN    EPISCOPATU    LAUSANENSI, 
DAT  JE. 

CIRCA         ANNUM         IVICLX» 

"  '  '  "  ■  -  ■  ■- 

Ex  kuchat  tiißoria  Vaildi  Mfpt\ 

Tjerchtoldus  Dei  Gratia  Dux  &  Reftor  JÖlirgundige  üniverfis  in  fuä 

«*-^  poteftatte  conftitutis  falutem.  Princeps  gladium  jüftie  tum  demum 
portat,  fi  ad  defeiifronem  Ecclefiarum,  pi^efeftim  earunij  que  fub  reli» 

gione  artiori  vita  Deo  ferviunt ,  manum  proteftionis  extendere  non 

omittat.  Inde  eft  quod  Abbatiam  de  AH  Creflh  (aj  de  ordine  Cifter- 

cienfi  in  Epifcopatu  Laufanenfi  in  tutelam  noftram  cum  üniverfis  rebus 

fuis  accepimus ,  mandantes  omnibus  in  poteftate  noltra  conftitutis,  ut 

(fl)  Alta  Crifta,  Häutcreft,  Ocreft.  Monafterium  bihorio  diA:ans  Vibifco  ( Ve- 

vai)  ad  Lacum  Lemannum,  qUod  A.  \i^6.  in  Bernenfium  ditionem  per- 

Venit ,  fVcüloque  addiftum.  R  u  c  h  a  t  Abrege  de  l' Hifl.  EccU  c'u  Payi 

de  P^aud,  pag.  3<^» 
0  4 
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tarn  prefati  loci  fratribus  quam  rebus  eorum  firmam  pacem  teneant.  Si 

quis  vero  forte  Cifma  eis  obitiat,  noverit,  quod  querelam  iftam  ̂  

parte  Domini  Imperatoris  eis  remifimus ,  &  fecuros  &  immunes  ab  hac 

inquietudine  toto  tempore  Cifmatis  eas  conftituimus.  Quod  fi.  quis- 

quam  contra  hoc  noftre  tuitionis  munimen  de  rebus  ̂ orum  quicquid 

auferre  prefumpferit,  nifl  clericus  reftituat  >  inimicitiam  noftram  in- 
currifle  fe  noverit. 

Nota.     Lev^    in  Lexico  Helvet.  Part.  IX.  pag.  513.    literas    has  proteftorias 
Bertoldi  ad  A.  1157.  po^uit. 

I 

LV. 

ORIGINES    ABBAUS    TENNEBACENSIS. 

ANNO M    C    L    X    L 

Ex  autographo  abbatice  Tennebacenfis. 

Anno  ab  incarnatione  Domini  M.  C.  L.  X.  primo  venit  Abbas  Heflb 

de  Frienisberch  cum  duodecim  Monachis  ad  locum,  qui  dicitur 

Tennibach ,  cujus  fundum  emerunt  cum  quibusdam  prediis  adjacenti- 

bus,  ideft,  Labirn  &  Brettenhart  &  Mutirftegin,  &  duo  feoda  Mus- 

bach cum  Omnibus  appendiciis  fuis,    &  ut  llbere  ligna  fuccidant  ad 

\ 
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ufus  eorum  necefTaria  in  filva  Muterftegeri)  que  ad  Musbach  pertinetj 

&  pertinentiis  fuis  cum  aquis  &  aquarum  decurfibus,  agris,  ortis,  pra-